
 

COMUNE DI SERNIO
Provincia di Sondrio

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 REGISTRO GENERALE
Numero Data

3 04-06-2024
 

OGGETTO: PARZIALE CROLLO DEL FABBRICATO CENSITO IN CATASTO AL MAPPALE N. 391 DEL F.
11. -ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE A TUTELA DELL'INCOLUMITÀ PUBBLICA AI
SENSI L'ART. 54 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 DI INIBIZIONE AL
TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE SUL TRATTO SECONDARIO DI VIA BIOLO
DALL'INTERSEZIONE CON LA STRADA PRINCIPALE AI CIVICI N. 22 E N. 23.

 

 

PREMESSO che in data odierna sono stati riscontrati dei crolli molto preoccupanti dal fabbricato rurale
in oggetto che confina con un tratto di strada pubblica laterale di via Biolo;

 

DATO ATTO che da un sopralluogo è parso evidente che eventuali ulteriori crolli potrebbero
interessare la sede stradale della laterale di via Biolo nel tratto compreso tra il civico n. 22 ed il civico n.
23;

 

RITENUTO di dover tutelare la pubblica e privata incolumità vietando temporaneamente il transito
veicolare e pedonale nel tratto di via Biolo compreso tra il civico n. 22 e il civico n. 23;

 

VISTI:

• - l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

 

ORDINA

 

E’ DISPOSTO IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE NEL TRATTO DI VIA BIOLO,
LATERALE ALLA STRADA PRINCIPALE, COMPRESO TRA IL CIVICO N. 22 E N. 23.

 

 

DISPONE



 
           L’immediata transennatura dell’area interessata affinché venga fisicamente inibito il transito
veicolare e pedonale.
 

DISPONE ALTRESI’
 

La trasmissione della presente Ordinanza al Prefetto di Sondrio, alla Stazione dei Carabinieri di Tirano
e al Comando di P.L. di Tirano.
 

 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il SINDACO
BONGIOLATTI Severino

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


